bir üniforma’da “İzmir birinci zabit çavuşu, 13 Kanun-u evvel 1310/M.1892” yazmakta

ve yine aynı terziden bir diğer ceket içinde “Abdülgaffar Efendi tarafından imal olunan

piyade zabitan elbise numunesidir, 22 Şubat 316/1898” yazılıdır. Abdülgaffar Efendi

nin son numunesinde etiket ensede değil, etiket ucundadır ve üzerinde “Abdülgaffar

Beşinci defter 1276-1280/ 1860-1864 yılları arasında Üçüncü Kadınefendi

Mahinev Hanım’a ait olup, terzi Uzun Dimitri tarafından tutulmuştur. Defter o dönemin

saray giyimine ilişkin çok aydınlatıcı ve ilginç bilgiler vermektedir (TSMA D. 6914).

9x12.5 cm. boyutlarındaki defterin dış yüzü bordo renk ince, düzi ipek kadife kaplı ve

kenarları koyu yeşil deri çerçevelidir.

Altıncı defter; 1276-1280 / 1860-1864 yılları arasında Uzun Terzi Angeli

Kosti’nin Behice Sultan için diktiği kıyafetlerin siparişerlerini içermektedir (TSMA

D.969). 15,3x10,4 cm boyutlarındaki defterin cildi yeşildir ve iki yüzü ustufa cinsi iri

desenli ipekli ve telli bir kumaşla kaplıdır. Defterdeki siparişlerin altında Uzun Terzi

Yedinci defter Abdülmecid’in kızı Refia Sultan ve eşi Edhem Paşa’nın siparişini

içermektedir. Kethûda Hüsâm Efendi aracılığıyla 1279-1294 / 1862-1877 tarihleri

arasında tutulan bu defter önemli bilgiler içermektedir (Akyıldız, 1998: 56). Refia

Sultan’ın hayatından sosyal değişiklikleri izlemek mümkün olmaktadır. Bu dönemde

sultan kızlarının Batılı kadınlar gibi giyinip fotoğraf çektirdikleri, kuaföre gittikleri ve

Sekizinci defter; dikişçi Kokona’ya ait olup; saray hareminde üst düzeyde

görevli kadınlara dikilen elbise defteridir (TSMA D. 4962). 1288-1292 / 1871-1875

yılları arasındaki siparişleri içeren bu defterin cildinde; “Paşa Mahallesinde meskûn,

dikişçi Matmazel Kokona’nın defteridir, Sene 1288 Şaban gurre” yazılıdır. Bazı

sayfalara defterin sahibi tarafından Rumca notlar düşülmüş ve Latin harfleriyle asıl

adının Mayioga Mavrudi olduğu yazılmıştır.

Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi’nde 1289-1291/1873-1874 yıllarına ait yedi sayfa

kıyafet modelleri bulunmaktadır (TSMA D. 10739). Bu sayfaların önemi saraylı

hanımlar tarafından üzerlerine notlar ve kumaş örneklerinin yer aldığı kağıtların

iliştirilmiş olmasındandır. Bu sayfaların birinin üzerinde 32 Passage Hazzapulo, Pera